O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR os servidores BRUNO DA SILVEIRA GOMES e JOSE ALVARO SAAD DE ARAUJO para atuarem como fiscais, titular e substituto, respectivamente, do contrato para fornecimento e instalação de 2 (dois) motores para automação dos portões deslizantes do Cartório da 34ª ZE - Cariacica/ES, a partir da publicação deste ato;

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

PRESIDENTE

ATO Nº 574 DE 10/12/2021

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO AO SERVIDOR FABRICIO SPERANDIO PICINATI, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021, ATÉ 06 DE OUTUBRO DE 2025.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

PRESIDENTE

ATO № 579 DE 10/12/2021

O Desembargador Samuel Meira Brasil Júnior, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

INTERROMPER, por imperiosa necessidade de serviço, a partir de 06.12.21, a 2º parcela das férias relativas ao exercício de 2021, da servidora Juliana Hiroko Kowata, agendada para o período de 23.11 a 18.12.21, ficando os 13 (treze) dias restantes para serem usufruídos no período de 17.01 a 29.01.22, conforme item 2.5.1 da Ordem de Serviço nº 01 de 22.03.10.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

PRESIDENTE

ATO № 563 DE 10/12/2021

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE N $^\circ$ 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO À SERVIDORA CILENE REGINA RAMOS DE SANTIS, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021, PELO PRAZO DE 4 ANOS.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

PRESIDENTE

ATO № 557 DE 10/12/2021

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o contido nos autos SEI 0006264-29.2021.6.08.8000 e SEI 0006312-85.2021.6.08.8000, RESOLVE

ALTERAR a composição da COMISSÃO ANUAL DE INVENTÁRIO PATRIMONIAL - Exercícios 2020 e 2021, instituída pelo Ato nº 379, publicado no DJE em 17.08.2021, da seguinte forma:

- I DISPENSANDO
- ANDRESA FARIAS RAPOSO:
- ANETI MARIA DE BARROS;
- II DESIGNANDO
- NADIA NAIRA RITER DE ALMEIDA;
- LIVIA MAYER TOTOLA BRITTO;
- III MANTENDO os demais membros da Comissão.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

PRESIDENTE

ATO Nº 561 DE 10/12/2021

- O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e considerando:
- I as disposições contidas nos artigos 220, § 1° e § 2° , e 234, § 1° , § 2° e § 3° do Código de Processo Civil Lei n° 13.105/2015;
- II as disposições contidas no artigo 798, § 1° , § 2° , § 3° e § 4° do Código de Processo Penal Lei n° 3.689/1941
- III a Resolução TSE nº 23478/2016;
- IV a necessidade de dar maior clareza aos prazos processuais no período do recesso;

RESOLVE

Alterar o art. 1º do Ato TRE/ES nº 764/2017, que passa a ter a seguinte redação:

"Art. 1º - Fixar o recesso de seus trabalhos, no período compreendido entre os dias 20 de dezembro a 06 de janeiro.

Parágrafo único. Ficam suspensos os prazos processuais entre os dias 20 de dezembro a 20 de janeiro, neste Tribunal e nos Cartórios Eleitorais, em decorrência do disposto no art. 220 do Código de Processo Civil (Lei nº 13.105, de 16 de março de 2015), observado, para fins de contagem dos prazos, o disposto no art. 224 do referido diploma legal, aplicando-se, para fins de interrupção e contagem dos prazos processuais em matéria penal, a regra contida no art. 798, do Decreto-Lei n. 3.689, de 3 de outubro de 1941 (Código de Processo Penal)."

DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

PRESIDENTE

ATO Nº 576 DE 10/12/2021

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE N° 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO AO SERVIDOR RENATO GONCALVES GROSSI, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 27 DE NOVEMBRO DE 2021, ATÉ 23 DE NOVEMBRO DE 2025.